UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /SGTVT-VT      Bình Định, ngày      tháng  10 năm 2021

V/v thống nhất khôi phục lại hoạt động

các tuyến vận tải hành khách cố định

liên tỉnh bằng xe ô tô từ Bình Định đi

các tỉnh: Quảng Nam, Bình Thuận và

ngược lại

                               Kính gửi:

           - Sở Giao thông vận tải Quảng Nam;

           - Sở Giao thông vận tải Bình Thuận.

 Sở Giao thông vận tải Bình Định nhận được Văn bản số 3453/SGTVT-

QLVTPT&NL ngày 27/10/2021 của Sở Giao thông vận tải Quảng Nam về việc

đề nghị cho ý kiến khôi phục lại các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh;

Văn bản số 3159/SGTVT-QLVT ngày 27/10/2021 của Sở Giao thông vận tải

Bình Thuận về việc xin ý kiến 10 Sở GTVT về tiếp tục hoạt động tuyến VTHK cố

định liên tỉnh. Sở Giao thông vận tải Bình Định có ý kiến như sau:

  1. Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-BGTVT ngày 16 tháng 10 năm 2021

của Bộ Giao thông vận tải ban hành hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động

vận tải hành khách của 5 lĩnh vực (đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa,

hàng hải, hàng không) đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch COVID-19; Văn bản số 11037/BGTVT-VT ngày 20/10/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về việc phối hợp chỉ đạo triển khai Hướng dẫn tạm thời về tổ chức

hoạt động vận tải đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19; Văn bản số 1661/SGTVT-VT ngày 20/10/2021 của Sở Giao thông

vận tải Bình Định về việc  hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận tải

đường bộ, đường thủy nội địa đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, Sở Giao thông vận tải Bình Định

thống nhất với Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Nam, tỉnh Bình Thuận khôi

phục lại hoạt động các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô

từ Bình Định đi Quảng Nam và từ Bình Định đi Bình Thuận với tần suất (số

chuyến) hoạt động trên tuyến tối đa 50% số chuyến theo biều đồ chạy xe đã

được Sở Giao thông vận tải phê duyệt.

  2. Để kịp thời tổ chức lại hoạt động vận tải hành khách theo tuyến cố định

liên tỉnh phục vụ nhu cầu đi lại của người dân, Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình

Định thống nhất khôi phục hoạt động tất cả các tuyến vận tải hành khách cố định

đã được công bố với tần suất (số chuyến) hoạt động trên tuyến tối đa 50% số

chuyến theo biều đồ chạy xe đã được phê duyệt khi có văn bản đề xuất tổ chức

lại hoạt động vận tải hành khách theo tuyến cố định liên tỉnh của Sở Giao thông

vận tải các tỉnh, thành phố liên quan.

   3. Khi các tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô đến

tỉnh Bình Định hoạt động trở lại, Sở Giao thông vận tải Bình Định đề nghị Sở

Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố liên quan chỉ đạo các đơn vị vận tải, bến

xe khách và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện tốt công tác phòng,

chống dịch Covid-19 và đảm bảo tần suất (số chuyến) hoạt động theo sự thống

nhất của Sở Giao thông vận tải hai đầu tuyến./.

Nơi nhận:

          KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Bộ GTVT (báo cáo);

- Tổng cục ĐBVN (báo cáo);

- Ban chỉ đạo COVID-19 của tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

         PHÓ GIÁM ĐỐC

        Nguyễn Văn Hòa

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T11:26:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Đình Tiên<tienpd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T11:30:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Văn Trịnh<trinhvv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T11:35:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Hòa<hoanv@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T14:38:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T14:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-29T14:39:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!